F O A I A

pentru

MARCHE, ANIMA SI LITERATURA.

Nr. 20.

MERCURIU, 19. MAIU

1854.

Documinte vechi

pentru istoria nationala Transsilvana.

Eroii romani si recunostintia data loru.

1365. 2. Febr.

Ludovicus strenuo viro Balk filio Zaaz Moldavo, Wayvoda Maramarosiensi quod idem adhuc in terra Moldavana regi fideliter adhaeserit, ibique complura vulnera, amissis servitoribus suis, pro rege sustinendo terrasque proprias et jura ibidem relinquendo, regem in Hungariam secutus fuerit, ipsi Balk, et per eum Drag*) Dragomer, et Stephano fratribus uterinis possessionem Kunya vocatam, cum appertinentiis Jood, Boeskou Keetvisou, Moyze, Bors, Kectzerste, in comitatu Marmaros existent: quo per infidelitatem, et notam Bogdan Wayvode, ejusque filiorum, qui terram Regis moldavanam occupantes, clandestine in contumeliam regis moliuntur conservare ad se devolutas, solenni privilegio confert Datum Buda IV. Nonas Februarii anno M. CCC. LXV.

Propria Comissio Domini Regis.

1409 18. Oct.

Nos Sigismundus Dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. Marchioque Brandenburgen sis et Sacri Romani Imperij Vicarius generalis, et regi Bohemie Gubernator. Memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod nos consideratis fidelitatibus, et fidelium servitiorum preclaris meritis Woyk filii Serbe aule nostre militis per ipsum nostre majestati locis

et temporibus oportunis, volentes sibi pro hujusmodi fidelibus obsequiis regali occurrere cum favore, ut deinceps ferventius in nostriis expediendis animetur dulcedine regalis remuneracionis pre-gustata, quandam passionem nostram Regalem Hunyadvar vocatam in Comitatu albensi*) partium nostrarum Transsilvanarum habitam, simul cum ejusdem universis utilitatibus, ac quibuslibet pertinentiis, et fructuositatibus, videlicet terris arabilibus, cultis, et incultis, pratis, fenilibus, silvis, nemoribus, aquis, piscinis, aquarumque decursibus, et generaliter quibuslibet ejusdem utilitatum integratibus, sub ipsarum veris metis, et antiquis limitibus certa nostra scientia, Prelatorumque et quocunque nominis vocabulo vocitatis ex Baronum nostrorum consilio, ac nose nostre Donationis titulo et omni eo jure, quo eadem ad nostram spectant collationem, memorato Woyk militi, et per eum Magas et Radol carnalibus, ac Radol patrueli fratribus, nec non Johanni filio suis, ipsorumque heredibus, et posteritatibus universis dedimus, donavimus, et contulimus, ymo damus, donamus, et conferimus jure perpetuo, et irrevocabili ter tenen: possiden: pariter et haben: salvo jure alieno, presentium testimonio literarum, quas, dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum in Visegrad in festo beati Luce evangeliste. anno Domini Millesimo quadragesimo nono

L. S.
appressi

Originale in Archivo Camerae R. Budensi. Copia Authen: in Archivo Fisci Trannici.

Edidit Fejér C. D. T. X. vol. VIII. p. 492

" " " " T. XI. p. 32.

et extractus " , T. XI. p. 484. 485.

*) sic!

*) Ab hoc descendit familia Dragsi,
Ex Annal: Dipl. Jankovics T. I. p. 90.
Innuit Fejér c. D. T. IX. Vol. III. p. 469.

Nos Joannes de Hwnyad regni Hungarie gubernator etc: memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit Universis. quod cum nos superioribus temporibus, quorum jam sexta transfluxit annualis revolutio*) una cum ipso serenissimo condam Principe Wladislao Rege, Domino nostro gratae memorie partes Rascie**) feliciter subintrantes, primitus statim ad Moravam victri manu sevissimos Theweros fudissemus, et dein Bulgariae cum toto Domini Regis exercitu irruentes Nyssam civitatem capturi, ad aliud Morave latus oppositum, multis et continua eorundem Thewerorum irruptionibus vexati, et remorati pervenissentus, ingens equitatus dictorum sevissimorum, duce nequissimo Zywanbeegho***) advolantium numerus nos ab aditu dicte Nysse civitatis, a qua unius, ant plus duci itinere tunc adhuc distabamus arcere voluisse, ecce familiaris astunc noster Ongor condam de Bayesd contempta tanti periculi magnitudine, una nobiscum ex consilio dicti condam Domini nostri Regis aliquot equitum milibus stipatus, tanta vi in densissimas numeroque ingenti prevalentibus has Thewerorum thurmas involabat, ut ipsi Theweri perterriti, in miseribili fuga dedecrosam potius salutem, quam in ulteriori nobiscum conflictu victoriam experiri maluerint; Et dein cum nos post captam ipsam Nyssam civitatem, recte in itinere nostro Sophiam versus inteniti, per adventum in latere nostro maximum Thewerorum exercitum a progrediendo detineremus, et fere ad Nyssam usque in campum quendam penes flumen Moravam regredi cogeremus, ibique Deo sic volente secunda ad Moravam vice cum sevissimis Theweris maximum haberemus conflictum, prefatus Ongor telis et vulneribus confossus, vitam velut strenuus crucis Dominice miles dimicando nostro in conspectu posuit, sique victorie tunc nostre ad dictam civitatem habite non ultimam laudem cum sangvinis sui larga effusione reportavit. Hanc igitur antedicti condam Ongor de Bayesd in laudem et decus exercitus attunc nostri expertam, propriaque sue vite immolatione contestatam virtutem grata recolentes memoria. Et consideratis insuper fidelium servitorum, continuorumque obsequiorum

*) Ergo aō 1443 acciderunt ea quaehic membrantur.

**) hodie Servia.